Artigo 2.º - O Crédito Especial Autorizado pelo artigo 1.º correrá por conta de 
Excesso de Arrecadação,  na forma do artigo 43 da Lei  4.320/64,  no valor  de R$ 40.000,00 
(Quarenta Mil Reais), em razão do repasse de recursos financeiros por parte da Secretaria de 
Estado de Assistência e Desenvolvimento Social e R$ 13.000,00 (treze mil reais) com recursos 
próprios da Prefeitura Municipal de Salmourão.

Artigo 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Salmourão, 10 de Dezembro de 2.002.